
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Sábado 10 de marzo de 2012 Sec. V-A.  Pág. 10762

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
80

56

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

8056 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Servicio de apoyo técnico
para  el  mantenimiento  correctivo  y  evolutivo  de  las  aplicaciones
DEVELOPER.  Expediente:  P-11-062.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: P-11-062.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de apoyo técnico para el mantenimiento correctivo y

evolutivo de las aplicaciones DEVELOPER.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72222300 (Servicios de tecnología de la

información).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 695.593,22 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 347.796,61 euros. Importe total:
410.400,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de enero de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 6 de marzo de 2012.
c) Contratista: SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 281.600,00 euros. Importe

total: 332.288,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la empresa que de conformidad

con el procedimiento establecido en el art. 135 LCSP ha cumplido con la
normativa  vigente  y  con  los  Pliegos  que  regulan  este  procedimiento  de
licitación.

Madrid,  6  de  marzo  de  2012.-  Jefe  de  Servicio  Contratación   Gastos
Funcionamiento.

ID: A120013853-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-03-09T18:40:21+0100




